



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26.09.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 1185

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2005 № 409 «Вопросы Министерства культуры Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2005 № 409 «Вопросы Министерства культуры Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2010 № 1078, от 23.11.2012 № 1020, от 01.06.2015 № 396, от 12.07.2018 № 566, от 29.09.2018 № 884, от 07.11.2018 № 983, от 15.12.2018 № 1138, от 17.03.2020 № 192, от 14.07.2020 № 590, от 05.08.2020 № 656, от 28.12.2020 № 1203, от 07.10.2021 № 959, от 07.12.2021 № 1180, от 12.03.2022 № 224, от 31.10.2022 № 1161, от 16.06.2023 № 723) следующие изменения:

в преамбуле слова «Указом Президента Республики Татарстан от 28.04.2005 № УП-147 «О структуре исполнительных органов государственной власти» заменить словами «Указом Раиса Республики Татарстан от 4 мая 2023 года № 276 «О системе и структуре органов исполнительной власти Республики Татарстан»;

в Положении о Министерстве культуры Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Министерство культуры Республики Татарстан является республиканским органом исполнительной власти, проводящим государственную политику и осуществляющим функции государственного управления в сфере культуры, искусства, кинематографии в Республике Татарстан.»;

в пункте 1.2 слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «органами государственной власти Республики Татарстан»;

сноску «\*» изложить в следующей редакции:

«\* Обозначение кода по Кодификатору функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 № 752 «Об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти».»;

в пункте 3.3:

подпункт 3.3.8 изложить в следующей редакции:

«3.3.8. Обеспечивает в установленной сфере деятельности достижение индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти, устанавливаемых ежегодно Кабинетом Министров Республики Татарстан;»;

в подпункте 3.3.27 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 3.4 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 5.3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин